
Об установлении шкалы оценки критериев открытого конкурса на право 

осуществления перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок в границах города Омска  

 

В соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска 

постановляю: 

1. Установить шкалу оценки критериев открытого конкурса на право 

осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных 

перевозок в границах города Омска согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 

Мэр города Омска                 В.В. Двораковский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=58653907AD80072C8F0A8FF1B2AC9230ACFCD997212DADB326F943C4111F194A2B9E456D6F8B936A62B3EEJEY0L


Приложение  

к постановлению Администрации города Омска  

от ________________________ № ____________ 

 

 
 

Шкала оценки критериев 

открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок в границах города Омска (далее – конкурс) 

 

№ 

п/п 

Наименование критерия оценки заявок на участие в конкурсе 

(далее – критерий), значение критерия 

Количество 

баллов 

1 2 3 

1 К – количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших 

за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью 

граждан и произошедших по вине юридического лица, 

индивидуального предпринимателя или участников договора 

простого товарищества (далее – участник конкурса) или их 

работников в течение года, предшествующего дате проведения 

конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, 

имевшихся в распоряжении участника конкурса в течение года, 

предшествующего дате проведения конкурса 

 

К = 0, при этом участник конкурса не осуществлял регулярных 

перевозок за отчетный период 
0 

К = 0 + 3 

0 < К < = 0,05 - 1 

0,05 < К < = 0,1 - 2 

К > 0,1 - 3 

2 Опыт осуществления регулярных перевозок участником конкурса, 

который подтвержден исполнением государственных или 

муниципальных контрактов либо свидетельствами об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или 

иными документами, выданными в соответствии с нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными нормативными правовыми актами на дату 

вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе 

 

 
Опыт отсутствует 0 

Опыт до 1 года + 1 

 
Опыт от 1 года включительно до 3 лет + 3 

Опыт от 3 лет включительно и более + 5 



2 

№ 

п/п 

Наименование критерия оценки заявок на участие в конкурсе 

(далее – критерий), значение критерия 

Количество 

баллов 

1 2 3 

3 Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных 

средств, предлагаемых участником конкурса для осуществления 

регулярных перевозок: 

Количество баллов по критерию определяется по формуле: 

 Ti  / N, где:  

Ti - количество баллов, присвоенных i-ому транспортному средству. 

Количество баллов по каждому транспортному средству (Ti) 

считается как сумма баллов, присваиваемых заявленному 

транспортному средству (Ti) за наличие соответствующих 

качественных характеристик; 

N – количество транспортных средств в соответствии с лотом 

 

3.1 Низкопольные транспортные средства + 0,5 

3.2 Наличие в салоне транспортного средства системы 

кондиционирования воздуха 
+ 0,5 

3.3 Наличие в салоне транспортного средства автоматического 

информатора объявления информации о перевозочном процессе 
+ 0,5 

3.4 Общая пассажировместимость транспортных средств, начисление 

баллов за 1 пассажироместо 
+ 1 

4 Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, 

предлагаемых участником конкурса для осуществления регулярных 

перевозок в течение срока действия свидетельства об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок  

 

 

Класс транспортных средств 

Максимальный на момент 

подачи заявки срок эксплуатации 

транспортных средств 

 

4.1 Малый класс транспортных 

средств 
До 3 лет включительно 

+ 80 
Средний класс транспортных 

средств 
До 5 лет включительно 

Большой класс транспортных 

средств 
До 5 лет включительно 

4.2 Малый класс транспортных 

средств 
До 4 лет включительно 

+ 70 Средний класс транспортных 

средств 
До 6 лет включительно 

Большой класс транспортных До 6 лет включительно 



3 

№ 

п/п 

Наименование критерия оценки заявок на участие в конкурсе 

(далее – критерий), значение критерия 

Количество 

баллов 

1 2 3 

средств 

4.3 Малый класс транспортных 

средств 
До 5 лет включительно 

+ 60 
Средний класс транспортных 

средств 
До 7 лет включительно 

Большой класс транспортных 

средств 
До 7 лет включительно 

4.4 Малый класс транспортных 

средств 
До 6 лет включительно 

+ 50 
Средний класс транспортных 

средств 
До 8 лет включительно 

Большой класс транспортных 

средств 
До 8 лет включительно 

4.5 Малый класс транспортных 

средств 
До 7 лет включительно 

+ 40 
Средний класс транспортных 

средств 
До 9 лет включительно 

Большой класс транспортных 

средств 
До 9 лет включительно 

4.6 Малый класс транспортных 

средств 
До 8 лет включительно 

+ 25 
Средний класс транспортных 

средств 
До 10 лет включительно 

Большой класс транспортных 

средств 
До 10 лет включительно 

4.7 Малый класс транспортных 

средств 
Свыше 8 лет 

0 
Средний класс транспортных 

средств 
Свыше 10 лет 

Большой класс транспортных 

средств 
Свыше 10 лет 

 


	Постановление.pdf
	Приложение.pdf

